ПРОТОКОЛ №711
заседания Правления

Союза «Саморегулнруемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «06» мая 2022 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО», в связи с реорганизацией члена Союза «СРОСТО».
3. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного

расчетного счета Союза «СРОСТО».
4. О подготовке к Общему собранию членов Союза «СРОСТО» (согласование

создания АНО «Центр оценки квалификации строителей Тюменской области»).

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило заявление от ООО «ТСК»
(ИНН 7203286238) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. озвучила членам Правления Союза
«СРОСТО» заключения по представленным ООО «ТСК» (ИНН 7203286238) документам.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила принять решение об отказе в
приеме в члены Союза «СРОСТО» ООО «ТСК» (ИНН 7203286238) на основании
подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о членстве в Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
: 2. Самкаев Р.М. X
! з. Ларионов А.С. X
: 4. Разницын Г.Ю. X
1 5. Берлов А.П. X

6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9- Шумасов Р.К. X

Решение принято.

1

Принятое решение:
Отказать ООО «ТСК» (ИНН 7203286238) в приеме в члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от ООО «ПСФ «Стар» (ИНН 7203536174) поступило заявление
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
отношении ЗАО «ПСФ «Стар» (ИНН 7203056837), в связи с реорганизацией в форме
преобразования ЗАО «ПСФ «Стар» (ИНН 7203056837) в ООО «ПСФ «Стар» (ИНН
7203536174).

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза
«СРОСТО» ЗАО «ПСФ «Стар» (ИНН 7203056837) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ЗАО «ПСФ «Стар» (ИНН 7203056837) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ПСФ «Стар» (ИНН
7203536174) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств с
операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «РБ» (ИНН 7204208401) 100 000,00

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X

1 3. Ларионов А.С. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Произвести перечисление с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»
по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «РБ» (ИНН 7204208401) 100 000,00

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С. сообщила о необходимости согласования вопроса о создании Автономной
некоммерческой организации «Центр оценки квалификации строителей Тюменской
области» для утверждения на Общем собрании членов Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. доложила о необходимости создания Автономной некоммерческой
организации «Центр оценки квалификации строителей Тюменской области», проекте
Устава автономной некоммерческой организации, месте нахождения, порядке
формирования органов управления некоммерческой организации, назначении директора,
порядке, размере и способе формирования имущества автономной некоммерческой
организации. Также, Катаева Е.С. доложила о предложениях по формированию органов
управления некоммерческой организации.

После обсуждения членами Правления предоставленной информации, Председатель
Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по
обозначенным вопросам списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Согласовать:
1.1. Создание Автономной некоммерческой организации «Центр оценки

квалификации строителей Тюменской области», сокращенное наименование: АНО
«ЦОК строителей Тюменской области»;

1.2. Утверждение Устава Автономной некоммерческой организации «Центр
оценки квалификации строителей Тюменской области», места нахождения;

1.3. Формирование состава высшего постоянно действующего коллегиального
органа Автономной некоммерческой организации «Центр оценки квалификации

3

строителей Тюменской области» (Правления) в количестве 5 человек: Катаева Е.С. -
директор Союза «СРОСТО», Зазуля Ю.В. - проректор по экономике и финансам
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный институт», Соловьев А.В. - генеральный
директор ООО «СЗ «Завод ЖБИ-3», Аникин Е.В. - главный инженер ООО
«ТюменьСтройПроект», Шнейдер С.М. - старший инженер-эксперт контрольной
комиссии Союза «СРОСТО».

1.4. Назначение директором Автономной некоммерческой организации «Центр
оценки квалификации строителей Тюменской области» Круглика А.Ю.

1.5. Определение порядка, размера и способа формирования имущества
Автономной некоммерческой организации «Центр оценки квалификации
строителей Тюменской области»: добровольный имущественный взнос учредителя
4 800 000 рублей.

Председатель Правления

Секретарь заседания

4